
- 1 -

那須地区ミニバスケットボールチーム代表者 殿

平成２９年度 第２回マンツーマンコミッショナー更新講習について

平成２９年 ８月 １８日

那須地区ミニ連 強化部

残暑の候、皆様方におかれましては益々御清栄のことと存じます。また、平素より、那須

地区ミニバスケットボール連盟の活動に御協力をいただきまして、深く感謝申し上げます。

さて、この度、下記の日程で第２回マンツーマンコミッショナー更新講習を開催すること

が決まりましたので、連絡いたします。つきましては、チームでの周知をお願いいたします。

記

１ 日時 平成２９年９月１０日（日）８：４５～

２ 会場 金田北地区公民館

３ 講師 エリアディレクター 及び 地区 MD

４ 日程 ８：４５～ ９：００ 受付

９：００～ １１：３０ 講習会

５ 参加者 マンツーマンコミッショナー資格更新希望者

※今回、更新が必要な方は、平成２８年３月に羽田小で行われた講習会で資

格を取得した方になります。（那須地区以外の講習会で資格取得された方

は、那須地区強化部 小平 までお問い合わせください。）

６ 参加費 ２００円

７ 持ち物 筆記用具

①「マンツーマンディフェンスの基準規則」

②「栃木県ミニ連マンツーマンディフェンス運用規定」

③「マンツーマンコミッショナーチェック表」

※①～③については、栃木県ミニバスケットボール連盟 HP より、プリント
アウトして、持参してください。

８ その他

（１）参加希望者について、事前申し込みは行いません。当日、受付にて、名前の記入をお

願いします。

（２）６月実施の更新講習又は今回の更新講習を受講して資格更新を行っていない方は、原

則として９月に実施される那須地区ミニバスケットボール連盟大会において MC が
できないこととなりますので、御承知置きください。


